第1723回 例 会 【 8月 5日（日） 】

納 涼 会

ＲＩ会長
ウィルフリッドＪ．ウィルキンソン

「ロータリーは
分かちあいの心」

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

第 1 7 2 2 回 例 会 報 告（2007年8月1日） 司 会 原田 友義 副ＳＡＡ（会場運営副委員

（ 比留間 重次 会長 ）

○ 「意義ある業績賞」推薦の書類が届いてます。
〆切 12月21日

○ 2010～11年度ガバナーノミニー候
補者推薦の依頼状が届いています。
・〆切 9月30日必着
・地区指名委員会宛
・ガバナー宛のクラブ幹事の正式な証明書
・候補者の略歴とロータリー歴

○ バキオ基金より第47回理事会議事録を頂き
ました。

○ 武蔵野女子学院より「感謝の集い」の案内を
頂きました。
9月8日（土）ＰＭ6:00～
武蔵野大学グリーンホール
（☆返信葉書がありますので出席者の確認を

お願いします。）

○ 米山記念奨学会より財団創立40周年記念
オリジナル切手シート販売のお知らせ
1シート1000円

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 比留間 重次 ◎ 幹 事 峯岸 一郎
○ 副会長 藤野 豊 ○ 副幹事 田中 伸彦
□ クラブ会報委員長 内野 均 副委員長 鳥海 真一

委 員 波多野 晃夫 宮﨑 茂夫

点 鐘

斉 唱

会 務 報 告

来 客 紹 介

君が代

奉仕の理想
四つのテスト（栗原 高明 会員）

（ な し ）

（ 比留間 重次 会長 ）

2007―08年度
国 際 ロ ー タ リ ー テ ー マ

第2580地区ガバナー 浅川 皓司

地区指標「まず、楽しく魅力あるクラブありき、

そして、良き友と、共に奉仕を！」

第 36代 クラブ会 長 比 留 間 重 次
ク ラブ テ ーマ 「ま ごこ ろ 」

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

東京武蔵村山ロータリークラブ
Tokyo-Musashimurayama Rotary Club 週 報 № 1722

次回例会案内 【 8月 22日（水） 】

増強フォーラム

（ 峯岸 一郎 幹事 ）

○ 例会変更
秋川ＲＣ 8月16日→休会（ご注意下さい。）

幹 事 報 告

幹事報告の続き…
○ 今週の日曜日は納涼会です。
8月15日はお盆休みで休会（定5-1）です。
次回、この例会場でお会いするのは8月22日
です。おまちがえのないように。

８月は会員増強及び拡大月間です。

(渡辺 俊晴 親睦委員長）

☆ 誕生月おめでとうございます。

比留間 市郎 会員 比留間 孝司 会員
石井 賢司 会員 宮﨑 茂夫 会員
田中 伸彦 会員
栗原 高明 会員夫人 マツ子さん
田代 純則 会員夫人 和子さん
波多野 晃夫 会員夫人 啓子さん

☆ 結婚月おめでとうございます。

後藤 正次 会員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

33名 31名 93.94％ な し

（ 比留間 昭三 会場運営委員 ）出 席 報 告

ニコニコ報告 （ 渡辺 俊晴 親睦委員長 ）

ニコニコ詳細は裏面にて

ハイポーズ！

○インターアクト委員会 田中 伸彦 委員
7月28日に、両国の日大一高で開催された第2580

地区インターアクト年次大会に出席してきました。
東京、沖縄併せて12の高校の奉仕活動報告や、「家
族の会話」、「いじめと自殺」、「児童虐待」等の
テーマについての討論結果の発表があり、インター
アクターが、真剣に取り組んでいる姿に驚くととも
に感動しました。報告書が事務局においてあります
ので、興味のある方はご覧下さい。

○ ゴルフ会 田中 伸彦 会員
親睦ゴルフコンペを、ＦＲＣゴルフコン

ペと兼ねて次のとおり開催しますので、ご
家族を含めて多数のご参加をお願いします。
日時 9月21日（金） 場所 Ｊゴルフ鶴ヶ島

○ 会員組織委員会 宮崎 恒夫 委員長
8月22日に増強フォーラムを行います。各委員長

は打ち合わせ会議等をしていただき、各委員会1名
エ ントリーして頂けるよう、よろしくお願いします。

○ 親睦委員会 渡辺 俊晴 委員長
納涼会について
8月5日に開催する納涼会には、お

陰 様で42名の参加をいただきました。当日、バスは
西 武信用金庫前を午後5時に出発しますので、時間
厳守 でお願いします。納涼会では、例会は行わず、
会長 挨拶そして乾杯の後、新たに入会される高山様
ご夫 妻の紹介という次第を予定しております。

炉辺会合について
本日の例会終了後、親睦委員会の炉辺会合を開き

ます。親睦委員の皆さん、会長、幹事、及びクラブ
奉仕委員長のご出席をお願いします。

○ 佐川さんに盾を贈呈
小野寺前会長から事務局の佐川さ

んに、創立35周年記念の盾が贈呈
されました。前年度の最終例会に

間 に合わなかったため、改めて本
日お 渡ししたものです。

井賢司会員⇒誕生日を祝っていただきありがとうござい ま

す。8月15日で67才になります。これからも若々しく頑 張り
ます。

比留間市郎会員⇒66才になりました。誕生日を祝っていた

だきありがとうございます。
宮﨑茂夫会員⇒誕生日を祝っていただきありがとうござい

ます。59才になります。1年1年大切にしたいと思います。
田中伸彦会員⇒誕生日を祝っていただきありがとうござい

ます。
比留間孝司会員⇒誕生祝を頂きありがとうございます。

栗原高明会員⇒妻の誕生月を祝って頂きありがとうござい
ました。

波多野晃夫会員⇒妻・啓子の誕生日を祝っていただきまし
てありがとうございます。

田代純則会員⇒8月12日誕生日です。日航ジャンボ機「オス
タカ山」で500名の死亡者を出した日で忘れられません。そ

の日私は盆おどりに参加していて見ていました。

後藤正次会員⇒結婚を祝っていただき、ありがとうござい
ます。（忘れていました。）

藤野豊会員⇒昨日7月31日、赤坂見附にてオイスターバーア
ンドレストラン「オストレア」をオープンすることができ

ました。15～20種類の生ガキが食べれます。是非いらっしゃっ
て下さい。

◆ 今回計５０,０００円 累 計２７８,０００円

ニコニコＢＯＸ （ 渡辺 俊晴 親睦委員長 ）

☆メークアップ会場情報 （通常例会時間 12:30～13:3
0）

火 東大和 042(564)8338 東京東大和例会場
青梅 042(824)4100 青梅簡易保険保養センター
立川こぶし042(527)0524 立川グランドホテル

水 福生 042(553)3400 梵天
福生中央042(530)5566 幸楽園

水 昭島中央042(545)5585 フォレストイン昭和館
ＦＡＸ042(546)6996 （例会時間 19時～）

木 東村山 042(393)7500 八坂神社社務所
秋川 042(550)0747 サマーランド
（例会時間 第5のみ18:30） スポーツクラブハウス
昭島 042(543)8975 フォレストイン昭和館

委員会報告

第２回 全員クラブ協議会